Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ĩ 30 /QĐ-BVHTTDL
Hà Nội, ngàyOÒ tháng 3 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
về việc soạn thảo Thông tư quy định mẫu về tố chức, hoạt động và tiêu chí
của Trung tâm Văn hóa cấp tỉnh và Trung tâm Văn hóa-Thể thao cấp huyện

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 274/QĐ-BVHTTDL ngày 07 tháng 02 năm 2017
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao nhiệm vụ, kế hoạch công tác
năm 2017 đối vói Cục Văn hóa cơ sở;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Văn hóa cơ sở,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Cục Văn hóa cơ sở chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên
quan soạn thảo Thông tư quy định mẫu về tố chức, hoạt động và tiêu chí của
trung tâm Văn hóa cấp tỉnh và Văn hóa-Thể thao cấp huyện.

Thời gian hoàn thành: Quý IV năm 2017.

Điều 2. Kinh phí soạn thảo Thông tư trích từ kinh phí hoạt động sự
nghiệp cấp cho Cục Văn hóa cơ sở năm 2017.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục
truửng Cục Văn hóa cơ sở và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định n à y . /^ ^ r
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng Nguyễn Ngọc Thiện (để báo cáo)',
- Thứ trưởng Huỳnh Vĩnh Ái;
- Lưu: VT, VHCS(01), LAT.10.

     www.LuatVietnam.vn